

„Gazeta Lwowska“
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych
i niedziel.

Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Miejscowa na rok 12 złr.
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuły nadesłane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość stęplowa od każdej
inseraty 30 c.

Przesyłki (franco) od-
biera Administracja Gazety
Lwowskiej. Numer poje-
dyncy w Ekspedycji Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacje wolne
od opłaty pocztowej.

Nr. 239.

Czwartek 19 Października 1870.

Rok wydania 60.

Cześć urzędowa.

J. Exc. minister spraw wewnętrznych w porozumieniu z innymi ministrami udzielił zamieszkałym w Wiedniu panom dr. Franciszkowi Adensamer, adwokatowi nadwornemu i sądowemu; dr. Justusowi Eisner, dziennikarzowi; Karolowi Finsterbeck, właścicielowi drukarni; Janowi Kattner, kupcowi i Ablowi Lukssich, dziennikarzowi pozwolenie na założenie towarzystwa akcyjnego pod firmą „Globus“, przedsiębiorstwa dla międzynarodowej telegraficznej korespondencji w Wiedniu i potwierdził statuta tegoż towarzystwa.

Cześć nieurzędowa.

Lwów, 20 października.

Dowiadujemy się, że nadszedł uchwalony przez sejm galicyjski statut miasta Lwowa, sankcjonowany najwyższym postanowieniem z 14. b. m.

„Pester Lloyd“ donosi, że sejm kroacki rozpocznie 22. b. m. napowrót swe czynności.

Komitet niemieckich posłów sejmu czeskiego ogłosił już listę kandydatów, których poleca wyborcom przy bezpośrednich wyborach. Komitet przedstawia 29 kandydatów a mianowicie jednego dla Pragi (dr. Schmeykala), czterech dla izb handlowych, 10 dla miast a 14 dla gmin wiejskich. Z polecanych kandydatów 21 zasiada w dzisiejszym sejmie czeskim. Z reszty kandydatów panowie Rosenauer, Steffens, Hanisch i Seifert byli posłami w dawniejszych sesjach sejmu czeskiego. Pomiędzy tymi kandydatami znajdujemy 12 takich, którzy zasiadali w poprzedniej izbie deputowanych Rady państwa. Kandydatami tymi są panowie: Lippmann, Plener, Gross, Streeruwitz, Klier, Wolfrum, Banhaus, Steffens, Hanisch i Seifert. Pomiędzy kandydatami znajdujemy czterech, którzy dotąd nie zasiadali ani w sejmie czeskim ani w izbie deputowanych (Niederle, burmistrz w Landskron; Rotter, fabrykant w Hohenelbe; Kreuziger, właściciel w Dittersbach i urodzony w Czechach a zamieszkający w Wiedniu literat Józef Rank). Po raz pierwszy zasiąść mają w izbie deputowanych, z tych kandydatów następujący panowie: Fürth, Leitenberger, de Pretis, Knoll, Mayer, Theumetz, Neumann, Pickert, Bauriedl i Waldert.

Wiernokonstytucyjni właściciele większych posiadłości przygotowują się też samo do wyborów bezpośrednich i zaraz na pierwszym posiedzeniu komitetu wyborczego pod przewodnictwem księcia Karola Auersperga ułożono listę kandydatów. Uchwalono popierać tych samych posłów, którzy już dawniej z grupy właścicieli większych posiadłości do Rady państwa wybrani zostali. Tylko w miejsce dwóch zmarłych posłów opata Zeidlera i Weidelego postawiono nowych kandydatów.

Konserwatywni właściciele większych posiadłości ułożyli już także listę kandydatów swoich. Znajdują się na niej: marszałek sejmowy hr. Albert Nostitz, książę Karol Schwarzenberg, książę Jerzy Lobkowitz i hr. Henryk Clam-Martinitz.

Wiedeń. J. Exc. prezydent rady ministrów hr. Potocki przybył dnia 16. b. m. z Galicyi do Wiednia. J. Exc. minister finansów dla całego państwa Lonyay tych dniach przybędzie także do Wiednia z Węgier dokąd udał się 4. b. m.

Berlin. Z kwatery głównej naczelnego dowództwa III. armii ogłasza „Staatsanzeiger“ następujący raport:

I. Wersal, 8. października. Nieprzyjaciół rozpoczął wczoraj w godzinach południowych z Fort Valérien jedną znowu z swoich kanonad, cel których zwykle trudno poznać. Pociski jego były tą razą skierowane na nasze szanse pod Bougival i pod

Malmaison. Bougival, z powodu rozkosznego położenia (na lewym brzegu Sekwany) ulubiony punkt wycieczek niedzielnych Paryżanina, jest od stolicy oddalony 2 1/4 mili, od Wersalu w kierunku północnym nie całą milę. Zamek Malmaison, często wspomniany jako własność Józefiny Beauharnais i miejsce pobytu Napoleona I. po bitwie pod Waterloo w ostatnich dniach czerwca 1815 r., leży od Bougival w stronie północno-wschodniej, nad gościńcem Paryż - Rueil - Port Marly - St. Germain. Przestrzeń pomiędzy Bougival a fortem na St. Valérien wynosi nieco więcej niż 4 kilometry, przestrzeń między Malmaison a tym samym fortem 3 1/2 kilometra. W Malmaison groziło Napoleonowi I. niebezpieczeństwo być ujętym przez ruchome pułki konne Blüchera i tam też po jego oddaleniu założyli Prusacy i Anglicy obóz na czas dłuższy.

Roboty ziemne, jakie pruscy artylerzyści i inżynierowie wzniesli tu na osaczenie Mont Valérien, zaczęły być niewygodnymi dla załogi tamtejszej. Ogień jej dosięgał jednak tylko aż do wystawionych przez nas czat przednich, które natychmiast ściągnięte zostały na miejsce koncentracji, gdy się bombardowanie rozpoczęło. Nieprzyjaciół uważał ruch ten może za odwrót i zrobił małą wycieczkę, której celem jednak było jedynie ograniczone bardzo zburzenie szaniec pod Malmaison. Na celu miano mur kamienny, który ciągnąc się wzdłuż miejsca owego, należy do jego enceinte. Wysłano kilku francuskich żołnierzy z inżynierami, by na murze dla jego zburzenia zawiesili miechy z prochem. Ilość użytej do tego amunicji była dość wielką, — kilka miechów zawierało w sobie po centnarze. Mur częściowo zburzony został, lecz bez jakiegokolwiek dla zaczepiających korzyści, ponieważ przez zabarykadowanie innego rodzaju był bez znaczenia dla wojsk naszych. Kanonada na Bougival, którą rozpoczęto może dla zburzenia pruskiego obserwatorium, minęła się z celem swoim; nieprzyjaciół zapalił tylko dwa domy wiejskie. Książę następcy tronu, który towarzyszył królowi do St. Germain, znajdował się podczas bombardowania na wielkim tarasie zamkowym, który nader jest wygodnym dla obserwowania Mont Valérien. Oficerowie nasi pozostali tą razą wierni postawie obronnej, jaką tymczasowo przepisano jako zasadę dla operacji oblężniczych a jaką opuszcza się tylko w razie, gdzie nieprzyjaciół przez agresywną zaczepkę wyzywa do walki. System ten ma to do siebie, że się własnych oszczędza ludzi, że się nuży nieprzyjaciela, że uniemożliwia się wszelki dowóz z powodu największej baczności wśród otaczającego w ten sposób stolicę promienia a tem samem wystawia się ją stopniowo na nieochybną nędzę, podczas kiedy tam, gdzie załoga robi wycieczkę, odiera się ją z największą energią.

Tymczasem postępuje, jak się zdaje, rozkład innych części wojska, na jakie rząd prowizoryczny jeszcze mógł liczyć, spiesznym krokiem. Doniesienie o odpartej z ciężkimi dla Francuzów stratami wycieczce z Metz nadeszło telegrafem dziś w południe; kilka godzin później wiadomość o starciu pod Epinal, gdzie korpus Werdera starł się z mobilami i kilku wojskami regularnymi, kawalerią i artylerią. Szczegóły nie są jeszcze znane, lecz o naszych stratach wiadomo, że liczba zabitych i rannych nie przenosi 250, podczas kiedy straty nieprzyjacielskie daleko są znaczniejsze. Doniesienie o znacznej mianowicie liczbie jeńców wskazuje na to, że i to wojsko, które w każdym razie uważać można za najdalej posuniętą awangardę armii południowej, już nie ma odwagi.

II. Wersal, 10. października. Ostatnie doniesienia, jakie nadeszły o wojennych wypadkach w obrębie III. armii do kwatery głównej Jego król. Wysokości księcia następcy tronu, mają o tyle wielkie znaczenie, o ile w skutek nich pada po raz

pierwszy jasne światło na owe siły wojenne, jakie Francuzi mają do dyspozycji prócz osaczonych korpusów w Paryżu, Metz i kilku innych mniejszych fortecach. Korpus generała Werdera natarł w swym pochodzie południowo-zachodnim o kilkanaście mil od Strassburga na oddział wojska francuskiego, który przez sam skład swój okazywał, że nie potrzeba się już obawiać we Francji możliwości powoływania pod broń regularnych wysłużonych żołnierzy. Korpusy ruchome, z którymi stoczono walkę, były już przed kilku tygodniami uformowane w Langres, a więc należały do systemu armii południowej. Obszarem ich rekrutacji były kraje wyższej Matrony, Saony i Yonny, okolice miasta Dijon, Cote d'Or. Gdyby oddział ten był chciał uczestniczyć w większym strategicznym planie, to zadaniem jego byłaby była odsiecz Strassburga. Do tego zaś nie czuł się dość silnym z powodu przeważającej w nim liczby mobilów. Demonstracje jego ograniczały się na kilku pochodach ku gościńcom etapowym III. armii i na zamiarze większej wycieczki przeciw Nancy, którą jednak jeden batalion tamtejszej załogi odparł z tak wielką łatwością, że nie było właściwej walki. Walka otwarta, jaką z nim generał Werder pod Epinal stoczył, usunęła tę armię francuską, przy czem naj najmniej 2000 było niezdolnych do dalszej walki, podczas kiedy nasze wojska ledwo ósmą część tego straciły.

Przez posunięcie się bawarskiego korpusu v. d. Tann (I bawarski korpus) rozpoczęto z drugiej strony energiczną operacją zaczepną przeciw Francji południowej. Pruskie dywizje kawalerii, pomiędzy niemi dywizja księcia Albrechta, wysłane już były w chwili, gdzie się zamykał łańcuch osaczający na około Paryż, by zrekonstruować obwody na stronie południowej miasta położone, w kierunku na Etampes, Pithiviers i Orleans. Mniejsze załogi uchadzały przed tymi pruskimi „Eclaireurs“, przy kilku harcach forpocztowych, staczanych najczęściej przez wolnych strzelców, były wojska nasze za każdą razą górą, lubo się okazało, że liczba tych, co się z własnej uzbroidli woli i co w rozprószonych oddziałach starali się uorganizować wojnę gerylasową, nie była małą. Łączyła ona wolnych strzelców z nad Sekwaną z strzelcami departamentów południowych. Zupełna inwazyja południa, skierowana nasamprzód na Orleans a potem na Tours, siedlisko rządu prowizorycznego, przedsięwziętą być miała przez kawalerię w połączeniu z innymi rodzajami broni.

— Twierdzenie niektórych dzienników pruskich — powiada „Kreuz-Ztg.“ — jakoby generał Falkenstein miał wkrótce objąć dowództwo we Francji, nie zdaje się potwierdzać, tem mniej, że wysoko zasłużony generał ze względu na pojawienie się znowu floty francuskiej na morzu Północnem, pewnie z dzisiejszego zakresu jego działania nie mógłby być usuniętym.

— Bawarski generał Tann wydał następujące sprawozdanie o bitwie pod Orleanem z 11. b. m.: W skutek potyczki stoczonej 11. b. m. oddziały francuskie były zmuszone cofnąć się ze wszystkich swoich pozycji ku Orleanowi, gdzie połączyły się z dwiema dywizjami i sześciu bateriami. Wojska niemieckie postępowały naprzód, nie mogły jednak uderzać na nieprzyjaciela w nocy, ponieważ Francuzi ustępując z głównej drogi popsuli ją w kilku miejscach, w skutek czego pochód wojsk naszych znacznie był utrudniony. O świcie przednie strażniemieckie zetknęły się z forpocztami francuskimi, które cofnęły się po jednogodzinnej strzelaninie. Kolumna niemiecka, która była za długa, aby natychmiast mogła stanąć w szyku bojowym, otrzymała rozkaz do szybkiego postępowania naprzód, a przednia straż została przeznaczona na forpocztę. O godzinie 9ej korpus stał już w szyku bojowym i posunął się na Francuzów, którzy rozpoczęli bitwę

silnym ogniem działowym ze wszystkich swoich baterii. Walka zawrzała na całej linii z nadzwyczajną gwałtownością. Pierwsze linie niemieckie zaczęły po dwóch godzinach wahać się i cofnęły się do swoich rezerw. Francuzi widząc to rzucili się naprzód, zostali atoli odparci przez cztery baterie, które rozpoczęły straszliwy ogień. Na pozycje francuskie uderzaliśmy kilkakrotnie bez skutku i dopiero gdyśmy w ogień wprowadzili całą naszą artylerję, udało się nam wyprzeć nieprzyjaciela, poczem cofnął się tenże strzelając ciągle do nas. Walka była gorąca. Na placu znaleźliśmy około 1000 Francuzów. Straty niemieckie wynoszą przeszło 1600 ludzi, między nimi dwóch oficerów sztabowych i wielu wyższych oficerów. Trzy działa zdemontowano nam a 5 wozów z prochem zostało wysadzonych w powietrze przez francuskie granaty, przyczem zginęło dużo ludzi i koni. Do Orleans weszły wojska niemieckie o godzinie 7ej wieczorem.

Paryż. Z Paryża otrzymano w Brukseli wiadomości z Paryża noszące datę 12. paźdz. Wiadomości te potwierdzają, że stronnictwo czerwone ciągle usiłuje dostać się do władzy i urządza manifestacje. Taka manifestacja odbyła się 8. bm. Powodem jej było obwieszczenie rządu odraczające wybory do paryskiej rady gminnej. Z tego powodu wielka ilość uzbrojonych i bezbronných gwardzistów udała się przed Hotel de ville protestując przeciw temu rozporządzeniu. Obawiano się z początku krwawego starcia. Wszystko przeszło jednakże spokojnie. Na czele demonstracji stał Lefrancais. Blanqui, właściwy motor tych demonstracji nie wysuwał się naprzód. Że mimo to nie siedzi on cicho, dowodzą jego gwałtowne artykuły w dzienniku „La Patrie en danger“. Demonstracje te paraliżuje najwięcej niezgoda pomiędzy przewodzcami: Ledru-Rolinem, Feliksem Pyat i Blanquim.

Gustaw Flourens, który tożsamo przeciw rządowi występuje nie zdołał pozyskać dla swych zamiarów Rocheforta. Zorganizował on na dzień 9go bm. demonstrację, która się nie udała. Dnia 10. bm. wieczorem spodziewano się groźniejszych demonstracji, co wzbudzało powszechną obawę. Przed Hotel de ville zgromadziły się tłumy. Na przedmieście Belleville wysłano gwardję ruchomą. Rochefort miał oświadczyć, iż na cały czas wojny sprzyjać będzie rządowi. Także i oficerowie zostający pod rozkazami Flourensa sprzeciwiają się jego wystąpieniom przeciw rządowi. Między innymi i Fonvielle stał się taksamo jak Rochefort zwolennikiem rządu. Obsaczenie Paryża nie jest tak zupełne jak z początku sądzono. Dnia 7. przyszło do Paryża kilka osób, które nigdzie nie spotkały się z Prusakami.

Florenca. Wręczenie rezultatu plebiscytu rzymskiego królowi włoskiemu nastąpiło 9go b. m. z wielką uroczystością. Cała Florenca ozdobiona była sztandarami, kwiatami i wienkami. Wieczorem rada municypalna Florency dała na cześć deputacji rzymskiej ucztę, a wieczorem miasto było wspaniale oświetlone. Rano w niedzielę 9. bm. udała się deputacja rzymska w uroczystym pochodzie do pałacu Pitti. Przed pałacem ustawiona była gwardja narodowa i wojska różnej broni. Król przyjął deputację u tronu. Obok niego stała księżna Margherita, królowski książęta i świta. Do króla przemówił prezydent deputacji stary, prawie ślepy już książę Caetani-Sermoneta i wręczył mu akta plebiscytu. Król odpowiedział deputacji następującą mową.

„Spełnionem nakoniec zostało to śmiałe przedsięwzięcie, ojezyczna odrodzona, Rzym, którego imię jest największem a sercu memu najdroższem, połączył się dziś znowu z Włochami. Plebiscyt, który z tak cudowną jednogłośnością objawił się, wysłuchany został w całych Włoszech z wzruszającą zgodnością. Uświęca on ponownie podstawę naszej umowy narodowej i świadczy raz jeszcze, że jakkolwiek wiele mamy zawdzięczać szczęściu, niemniej jednak wiele winniśmy słuszości naszej sprawy. Wolność ze świadomością chęci szczerzej wymiany wiernych przyrzeczeń, są to owe siły, przez które powstały Włochy, i zdaniem mojem, doprowadzone zostały do uzupełnienia się. Teraz mogę wreszcie powiedzieć, że ludy włoskie są panami losu swego. Po tyle wieków trwającym rozdarciu, Włochy znowu zebrane razem w wiecznym mieście, znajdują w historycznej przeszłości swojej watek dla nowej wielkości i otoczają poszanowaniem siedzibę tego duchownego władztwa, które pokojowe insygnia swoje tam zatknęło,

dokąd nawet pogańskie orły nie dosięgły. Jako król i jako katolik, pozostanę wobec ogłoszenia jedności włoskiej niewzruszony w postanowieniu mojem zapewnienia wolności kościoła i niepodległości panującego Papieża, i z tem uroczystem oświadczeniem przyjmuję z rąk waszych plebiscyt rzymski.“

Po skończeniu ceremonii stanął król na wielkim balkonie pałacu, gdzie go entuzjastycznie powitały ogromne tłumy ludu. Nastąpiło potem odsłonięcie pomnika na pamiątkę wcielenia Rzymu do Włoch. Deputację zaproszoną potem do króla na obiad w pałacu Pitti.

— „Opinione“ z 15go b. m. mówi o kandydaturze księcia Aosty do tronu hiszpańskiego i popiera przy tem dawne swe twierdzenia w tej sprawie. Kandydatura ta dotąd jest usilnie popierana; bardzo prawdopodobną. Dotąd jednakże rada rodzinna nie rozstrzygnęła tej sprawy. „Opinione“ nazywa ją sprawą dyplomatyczną, która znajduje się obecnie w toku rokowań.

Urzędowy dziennik z 13. b. m. zawiera królowski dekret, którego pierwszy artykuł tak opiewa: „W Rzymie i prowincjach rzymskich ustaje wszelka różnica między obywatelami pod względem używania i wykonywania praw obywatelskich i politycznych i uzdolnienia do urzędów publicznych bez względu na to, do jakiego wyznania obywatele ci należą.“

„Monitore di Bologna“ donosi, że papież przygotowuje się do opuszczenia Rzymu. Dziennik ten dodaje przy tem, że papież nie przyjął ofiarowanej mu przez rząd włoski miesięcznej listy cywilnej w kwocie 50.000 scudi. Inne dzienniki włoskie mileżą w tej ostatniej sprawie a co do wyjazdu papieża z Rzymu twierdzą, że papież się jeszcze nie zdecydował.

Ameryka. Telegraficzne doniesienia z Nowego Yorku donoszą, że wybory do kongresu odbyły się tam 11. b. m. całkiem spokojnie. Ponieważ bursa zerwała komunikację telegraficzną, więc dotąd jeszcze rezultat nie jest wiadomy. Murzyni brali udział w głosowaniu. W Pensylwanii wybrali republikanie 16 a demokraci 80 członków do kongresu. W Ohio przeszło 14 kandydatów republikańskich a pięciu kandydatów demokratycznych. W Jawa wszyscy wybrani należą do republikańskiego stronnictwa, które tutaj zyskało sześciu członków. W Indianie wybrano siedmiu republikanów i czterech demokratów. Tutaj zwyciężyli znowu republikanie, ale mniejszą niż dawniej większością.

Kronika.

(Posiedzenie Rady miejskiej) odbędzie się dzisiaj o godzinie 6tej wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: 1) Wnioski sekcji IV o dopłatach do czynszów za kwatery oficerskie. Sprawozd. radny p. dr. Gębarzewski. 2) Asygnata wynagrodzenia za dostarczanie w I półroczu 1870 leki dla zakładów miejskich. Sprawozd. radny p. dr. Maciejowski. 3) Podanie stowarzyszenia „Gwiazda“ o datkę w drzewie opałowem. Sprawozd. radny p. dr. Czernyński. 4) Wniosek eo do sposobu zabezpieczenia dostawy artykułów żywności dla zakładu sierot m. na rok 1871. Sprawozd. radny p. Międzyński. 5) Wniosek sekcji II względem wyznaczenia daru z faski dla Anastazji Tereszczakowej, wdowy po rurniku. Sprawozd. radny p. Jasiński. 6) Podwyższenie penszuli szkolnego dla szkoły panińskiej św. Anny. Sprawozd. radny ks. Formaniosz. 7) Podanie stowarzyszenia oświaty ludowej o subwencję. Sprawozd. radny ks. Formaniosz. 8) Wnioski sekcji V.: a) o przyrzeczenie przyjęcia do gminy: pp. Lickendorfa (stelmacha) i Maryi Radlińskiej. Sprawozd. radny p. Baurowicz. b) o przyjęcie do gminy: pp. Antoniego Erndt (pracującego w browarze p. Kleina) i Józefa Rottera (szynkarza). Sprawozd. radny p. Baurowicz. c) o nadanie prawa miejskiego p. Franciszkowi Gajewskiemu (pickarzowi). Sprawozd. radny p. Baurowicz. 9) Podania komitetu domu chorych w Leżajski i stowarzyszenia św. Józefa z Armatei o subwencję. Sprawozd. radny ks. kan. Romaszkan. 10) Wybór członka do komitetu konkurencyjnego dla szkoły Malechowskiej. Sprawozd. radny ks. kan. Romaszkan.

(Wypadek miejscowy.) Koło łaźni żydowskiej zmarł nagle 17. b. m. o godzinie 4½ rano wyrobnik Wolko Korkes. Zmarły żył w wielkiej nędzy.

(Wykaz ukaranych dorożkarzy i fiaków.) C. k. Dyrekcja policyi we Lwowie ukarała w drugiej połowie września b. r. następujących dorożkarzy i fiaków: za niedotrzymanie stanowiska dorożkarzy: l. 8, 9, 44, 67, 103, 107, 108, 122, 133, 141, 167, 186, 224; za nieostrożną jazdę dorożkarzy: 160, 186, 221; za przekroczenie taksy dorożkarzy: l. 32, 35, 84, 107, 122, 160, 183, 221; za pozostawienie powozu bez nadzoru dorożkarzy: l. 53, 122; za złe oliczbowanie powozu dorożkarzy: l. 7, 31, 36, 46, 53, 56, 67, 69, 104, 141, 174, 185; za nieprzedstawienie woźnicy dorożkarzy: l. 2, 44, 72, 110, 139, 141; za odmówienie jazdy fiaków: l. 10, 50; dorożkarza l. 138; za tamowanie przechodu dorożka-

rza l. 199; za nieczysty powóz dorożkarza l. 227; za utrzymywanie powozu w złym stanie dorożkarza l. 194; za nieoddanie znalezionych w drodze rzeczy dorożkarza l. 90.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

L w ó w, 19. paźdz. W tut. izbie handl. i przem. płacono: Pszenica 170 ₰ 8 zlr. 60 c. do 9 zlr. — c., żyto 160 ₰ 4 zlr. 75 c. do 5 zlr. — c., jęczmień 140 ₰ 4 zlr. 75 c. do 5 zlr. — c., hreczki 140 ₰ 4 zlr. 50 c. do 4 zlr. 75 c., owies 100 ₰ 3 zlr. 30 c. do 3 zlr. 40 c., kukurudza 170 ₰ 6 zlr. 25 c. do 6 zlr. 50 c., groch 180 ₰ 6 zlr. 25 c. do 6 zlr. 50 c.; soczewica 180 ₰ 7 zlr. 50 c. do 7 zlr. 75 c., fasola 180 ₰ 8 zlr. 25 c. do 8 zlr. 50 c., jagły 180 ₰ 9 zlr. 50 c. do 10 zlr. 50 c., koniczyna 180 ₰ 40 zlr. — c. do 42 zlr., rzepak zim. 150 ₰ 14 zlr. 75 c. do 15 zlr. — c., rzepak letny 150 ₰ 12 zlr. 50 c. do 13 zlr. — c., lnianka 150 ₰ 10 zlr. 75 c. do 11 zlr. — c., siemię konopne 120 ₰ 5 zlr. 80 c. do 6 zlr. — c., siemię lniane 150 ₰ 9 zlr. 50 c. do 10 zlr. — c., anyż rosyjski cet. 100 ₰ 20 zlr. 50 c. do 21 zlr. — c., anyż płaski 100 ₰ 13 zlr. — c. do 13 zlr. 25 c., kminek 100 ₰ 18 zlr. 50 c. do 19 zlr. — c., len 100 ₰ 14 zlr. — c. do 23 zlr., konopie 100 ₰ 15 zlr. — c. do 22 zlr. — c., chmiel 100 ₰ 30 zlr. — c. do 32 zlr. — c., miód z woskiem 100 ₰ 23 zlr. — c. do 23 zlr. 50 c., miód patoka 100 ₰ 21 zlr. 50 c. do 22 zlr. — c., wosk żółty lwowski 100 ₰ 115 zlr. — c. do 120 zlr., wosk żółty wiejski 100 ₰ 108 zlr. — c. do 110 zlr. — c., potaż słomiany 100 ₰ 12 zlr. 50 c. do 13 zlr. — c., potaż drzewny 100 ₰ 15 zlr. 50 c. do 16 zlr. 50 c., łój 100 ₰ 32 zlr. 50 c. do 33 zlr. — c., spirytus wiadro 17 zlr. 50 c. do 17 zlr. 75 c.

Ceny targowe w miesiącu wrześniu:

	Miejscetargu:				
	Kolbuszowa	Maydan	Sokolów	Stary Sącz	Piwniczna
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	waluta austriacka				
Mec pszenicy	4 50	4 .	4 .	4 25	4 50
„ żyta	2 30	2 40	2 20	3 10	3 20
„ jęczmienia	2 .	2 10	2 40	2 40	2 50
„ owsa	1 20	1 60	1 60	1 60	2 80
„ grochu	2 50	. .	4 .	3 50	. .
„ hreczki	2 .	. .	2
„ kukurudzy
„ ziemniaków 80	. 60	. 80	1 50	1 50
Cetnar siana	1 .	1 20	1 .	1 40	1 50
Sąg drzewa twardego	6 50	3 .	7 50	6 20	5 .
„ miękkiego	4 20	2 10	4 50	4 .	4 .
Funt mięsa wołowego	. 16	. 15	. 16	. 14	. 20
Miara wina 60	. 50	. 60	. 50	. 60
„ piwa 20	. 16	. 16	. 20	. .
Wyrobnik z wiktem	. 40	. .	. 20	. 20	. .
„ bez wikt. 60	. 40	. 30	. 50	. .

Wyciąg z protokołu posiedzenia komitetu c. k. Towarzystwa gospodarskiego galic. z dnia 30. lipca 1870 r.

Przewodniczy: prezes Tow. Obecni członkowie komitetu: pp. Henryk Strzelecki, Jakób Wiktor, Edw. hr. Dzieduszycki i Kazimierz Dr. Chłędowski.

I. P. hr. Dzieduszycki Edw. podaje do wiadomości komitetu, iż p. Władysław Noskowski, powrócił już ze swej podróży naukowej, wskutek czego uchwalono na wniosek referenta i zgodnie z poprawką Henryka Strzeleckiego; zawrzeć z panem Noskowskim ugodę roczną od 1. sierpnia 1870, mocą której przyjąłby na siebie obowiązek instruktora uprawy i wyprawy lnu, za rocznem wynagrodzeniem 1000 zlr. wrachowując w to już i koszta podróży po kraju.

II. Ze względu, że ministerstwo roln. uszczupliło żadaną subwencję na uprawę lnu z 5000 zlr. na 3000 zlr. przeto przyjął komitet przedłożony przez p. hr. Dzieduszyckiego odmienny preliminarz użycia powyższej kwoty, a mianowicie: na wynagrodzenie p. Watteynego 1100 zlr., na wynagrodzenie p. Noskowskiego 1000 zlr., na 2 stypendya 480 zlr., na maszynę do cierlenia 350 zlr., na koszta wyselek instruktorów 70 zlr. razem 3000 zlr. w. a.

Nadto uchwała komitet wnieść ponowne podanie do ministerstwa rolnictwa, aby subwencya na dział lniany o 1000 zlr. podwyższoną została, gdyż inaczej niepodobna będzie komitetowi skutecznie działać na tem polu.

III. Komitet uchwała rozpisać nowy konkurs na napisanie dzieła popularnego o uprawie i wyprawie

lnu, przesłane bowiem dotąd dzieła nieodpowiadały warunkom konkursu.

IV. Komitet przyjmuje przedłożony przez sekretarza Tow. projekt ogłoszenia i otwarcia praktycznej szkoły uprawy i wyprawy lnu.

Na podanie p. Lityńskiego w przedmiocie założenia suszarni owoców i sprowadzenia modeli takowej, postanowiono przesłać p. Lityńskiemu jeden ze sprowadzonych modeli, drugi zaś dać szkole Dublańskiej, nadto uchwalono zaasynnować W. Lityńskiemu na założenie suszarni 100 złr. w. a.

Prezes Towarzystwa. Seweryn Smarzewski.

(Otwarcie międzynarodowej wystawy morskiej) w Neapolu nastąpi według zawiadomienia c. k. ministerstwa handlu dnia 1. grudnia 1870.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

(Spóźnione.)

Tours, 18. października. Chateaudun ostrzeżliwa nieprzyjacieli. Vesoul zajęli Prusacy. Paryska depesza z 16. b. m. potwierdza, że Prusacy zmuszeni zostali oszańcować się na swej linii. Równina została działami z fortów zupełnie oczyszczoną. W obecnym stanie rzeczy bombardowanie jest niemożliwym.

Ostatnia poczta.

(Telegramy dzienników porannych.)

Berlin, 19. października. (Urzędowe.) Z Wersalu donoszą pod d. 17. b. m.: Jenerał Senft-Pilsach spędził w d. 21. b. m. 3000 gwardyi ruchomej z Breteuil.

W dniu 14. b. m. została odparta wycieczka kilku francuskich batalionów z Paryża z działami przednich straży połowych 12. korpusu.

W dniu 15. b. m. począł nieprzyjacieli pracować nad ufortyfikowaniem Villejuif, ale baterye polne 6. korpusu spędziły go.

Wersal, 19. października. (Urzędowe.) Jenerał Werder donosi: Przy zbliżaniu się wojsk niemieckich cofnął się nieprzyjacieli uciekając ku Belfortowi. Kolej żelazna między Vesoul a Belfortem zerwali Niemcy. Straty zupełnie nieznaczące.

Około 500 wziętych do niewoli moblotom, udało się pod Chateauthierry 17. b. m. podczas ataku wolnych strzelców uciec.

London, 19. października. Dzienniki tutejsze ogłaszają pismo prezydenta izby handlowej w Lyonie, Dufoura wzywające Anglię, aby użyła swego wpływu na rzecz pokoju.

Korespondent „Standarta“ telegrafuje z Wersalu, że bombardowanie Paryża nie może wcześniej rozpocząć się jak po 10—15 dniach.

Berlin, dnia 19. października. „Prov. Corr.“ mówi: W skutek podesycania na nowo mrzonki Francuzów o niemożności zwyciężenia Francji, jest dalsze prowadzenie wojny nieuniknioną koniecznością, dokąd namacalnie nie zostanie wykazana niemoc Francuzów. Tylko zupełna świadomość ich klęski, może dać porękę trwałości pokoju we Francji i pokoju narodów. W przyszłym tygodniu rozpoczyna zapewne baterye obłąknie swoje działania pod Paryżem na wielką skalę. Pogłoski o pośrednictwach pokojowych należy przyjmować ostrożnie. Potrzeba próbować skłonić Francuzów na razie do uznania koniecznych warunków, na których podstawie możnaby traktować o pokój.

W głównej kwatrze toczą się narady z reprezentantami państw południowo-niemieckich co do rozwiązania kwestyi zjednoczenia Niemiec. Sprawą tą zajmie się w listopadzie rajchstag.

Tours, dnia 19. października. Po dziesięciogodzinnej walce została wczoraj Chateaudun wzięta przez Prusaków. Wolni strzelcy i gwardya narodowa stawili przeciw przemocy nieprzyjaciela heroiczny opór.

Dnia 19. października 1870 r. wyciągnięto w c. k. urzędzie loteryjnym lwowskim następujące liczby:

Następne ciągnięcia przypadną w dniu 2. i 3. listopada 1870.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 19. października.

Hotel George: PP. Ka. Lubomirski J., z Krakowca. — Moser F., podpułk., z Drohowyża. — Łodyński S., z Nahorca. — Szymanowski F., z Batiatyna. — Wilczyński K., z Starogo siola.

Hotel europejski: Dwernicki G., z ros. Podola. — Dwernicki J., z galic. Podola. — Krzyżanowski S., z Rosy. — Hotel angielski: Cywiński M., z Telatycz. — Hubicki K., z Ożydowa. — Janicki R., z Czortkowa. — Pierzchała J., z Uszkowiec. — Swierzawski R., z Kadłubisk. — Zwolski J., z Borynicz. — Dobieszewski Z., dr. med., z Warszawy.

Hotel Langa: Bernard K., nadpor., z Klosterneuburg. Hotel Kuhna: Bienczewski A., adw., z Sokala. Pod białym koniem: Br. Brückmann K., z Wołoszczy. Hotel krakowski: Moneński W., z Chłebowic. — Przyborowski A., z Zaleszczyk.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 19. października.

PP. Błażewski H., do Kudryniec. — Dylewski M., do Rolowa. — Gizowski J., do Mokszan. — Papara A., do Batiatycz. — Ubysz A., do Kamienopola.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 19. października 1870.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. do 40° Reau, Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Rows for 7, 8, and 9 o'clock.

Rano mgła, deszcz = 0.030.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Budynski.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Efekta, Ukutecz. sprzedaż, Kurs przeciętny, Kurs ostatni (płaca, żądają). Lists various goods and their prices.

Table with columns: Pożyczka w srebrze 1864, Pożyczka w srebrze 1865, Metaliki, Przezn. do wyl. z r. 1839, Pożyczka z r. 1864, Renty Como, B. Krajów koronnych, Obligacje indemn. po 5% za 100 zł., Czech, Bukowiny, Galicji, Niższej Austrii, Siedmiogrodu, Węgier, Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%, 2. Akcje, Banku anglo-austr. na 200 zł., Inst. kred. dla handlu po 160 zł. w. a., Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 zł., Galic. banku kraj. a 200 zł. wpl. 40%, Galic. banku hyp. po 200 zł., wplata 40%, Banku narodowego, Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k., Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k., Póln. kolej po 1000 zł. w. a., Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k., Lwowsko-czeruiow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.), Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr., Połud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr., Spółki Borysławskiej a 200 zł. w. a., 3. Listy zastawne, Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze, Gal. tow. kred. w w. a. po 4%, Gal. banku hyp. po 6%, Gal. zakł. kred. włośc. do losow. po 6%, Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5%, Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2% (renta) po 6%, 4. Obligacje z prawem pierwszeństwa, Kol. póln. po 100 zł. m. k., w. a.

Table with columns: Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł., Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji, 5. Losy, Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Clarego po 40 zł. m. k., Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., Keglevicha po 20 zł. m. k., Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a., Palfiego po 40 zł. m. k., Fundacya szpit. Areyksiecia Rudolfa, Salma po 40 zł. m. k., St. Genois " 40, Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a., Poż. Tryest. po 100 zł. m. k., " 50 zł. w. a., Waldsteina po 20 zł. m. k., Windischgrätza " 20, Wexle, (Na 3 miesiące), Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w p. n., Berlin za 100 tal., Frankfurt 100 zł. w p. n., Hamburg za 100 M. B., Londyn za 10 ft. szt., Paryż za 100 fr., Kurs złota, Dukaty ces. men. pełn. wagi, Korona, 20frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro, Telegrafowany kurs wiedeński, Dnia 19. października, Jednolity dług państwa w banknotach, " w srebrze, Losy z 1860. roku, Akcje banku wiedeńskiego, " kredytowego, Londyn 10 funtów szterlingów, Srebro, Napoleondor, Dukat.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2466) E d y k t. (2) Nr. 3504. Ces. król. sąd powiatowy w Jarosławiu wzywa niniejszem w skutek prośby Nathana Kurzmanna i Wolfa Rosinera, właścicieli realności pod L. 196 w Jarosławiu położonej, spadkobierców masy spadkowej Zaworskiego, lub tychże prawonabywców z życia i miejsca pobytu niewiadomych, aby swoje prawa co do kwoty 2008 złp. 3 gr. z 6% odsetkami w stanie biernym realności pod L. kon. 196 w mieście Jarosławiu położonej, na rzecz masy spadkowej Zaworskiego pod pozycyą 28. on. zaindebultowany, w przeciągu 1 roku, 6 tygodni i 3 dni tem pewniej wykazali, ile ze w razie przeciwnym wieczne milczenie względem tej pozycyi im nakazano zostanie. O czem tychże spadkobierców lub prawonabywców z tym dodatkiem uwiadamia się, że tutejszy p. ad-

wokat krajowy Dr. Myszkowski kuratorem dla nich ustanowiony został, w skutek czego z tymże kuratorem względem potrzebnych środków do wykazania rzeczonych praw porozumienia się, lub innego sobie zastępcę w tym celu obrać mają, gdyż inaczej wyniknąć ztąd mogące środki sami sobie przypiszą. Z c. k. sądu powiatowego. Jarosław, dnia 11. lipca 1870. (2450) E d i k t. (1) Pro. 11778. Vom k. k. Kreisgerichte Stanisławów wird hiemit dem, dem Wohnorte nach unbekanntem Mendel Bertysch bekannt gegeben, daß gegen denselben Jacob Zweifler eine Klage am 18. September 1870 Zl. 11778 wegen Aufhebung der Gemeinschaft der in Stanislaw sub Nr. 97 und 98 1/2

gelegenen Realität hiergerichts eingebracht hat, welche mit dem Beschlusse vom Heutigen zur mündlichen Verhandlung auf den 29. November 1870 10 Uhr Vormittags decretirt wurde, und hiebei demselben der Hr. Advocat Dr. Tutak mit Substitution des Hr. Advocaten Dr. Wurzel zum Curator bestellt, und dem zufolge dem Ersteren die Klage zugestellt wurde. Es liegt demnach dem Mendel Bertysch ob, bei der anberaumten Tagung entweder persönlich zu erscheinen, und Rede und Antwort zu geben, oder aber dem bestellten Curator, oder einem anderen zu bestellenden Rechtsfreunde die nöthige Information zur Wahrung seiner Rechte zu erteilen, wdrigens selber die etwa entstehenden nachtheiligen Folgen sich selbst zuzuschreiben haben wird. Stanisławów, 24. September 1870.

(2462) Obwieszczenie. (1)

Nr. 15906. Z dniem 20go października 1870 wejdą w życie w Czudyniu, Wyżnym Wikowie, Frasinie i Seletynie c. k. urzędu pocztowe dla służby listowej i wartościowej, równocześnie także codzienna jazda posłańcza ze Storożyniec do Rodowic i cztery razy w tygodniu jazda posłańcza między Wyżnym Wikowem i Putilla z połączeniem jazdy posłańczej Putilla - Kutty w następującym porządku:

I. Obieg Storożyniec-Radowce.

Ze Storożynca:
codzień o godz. 9tej rano.
Do Czudyna:
o godz. 10tej min. 35 przed południem.
Do Wikowa:
o godz. 12tej min. 45 w południe.
Do Radowiec:
o godz. 4tej min. 20 po południu.
(Łączy się z pociągami Itzkany - Czerniowce, a w Wikowie z pocztą do Putilli).
Z Radowiec:
codziennie o godz. 10tej min. 45 po południu.
(Po przybyciu poczty z Hadikfalwy od pociągu III. i z Wikowa z połączeniem poczty z Putilli).

Do Wikowa:
o godz. 1szej min. 5 z południa.
Do Storożyniec:
o godzinie 5tej po południu.
Do Czudyna:
o godz. 3ciej min. 15 po południu.
(Łączy się z pocztą do Kut).

II. Obieg Kutty-Wyżny Wików.

Z Kut:
w poniedziałek, wtorek, czwartek, sobotę o godz. 12tej min. 35 z południa.
(Łączy się z pocztą z Załucza, Wisznicz i Kołomyi).

Do Putilli:
w tych samych dniach o godz. 6tej min. 15 w wieczór.
Z Putilli:
na drugi dzień o godz. 4tej min. 15 rano.

Do Wikowa:
o godz. 12tej min. 30 w południe.
(Łączy się z pocztą do Radowiec i Storożyniec).

Z Wyżnego Wikowa:
w niedzielę, poniedziałek, środę, piątek o godz. 1szej min. 25 w południe.
(Łączy się z pocztą z Radowiec i Storożyniec).

Do Putilli:
tego samego dnia o godz. 9tej min. 40 w wieczór.
Z Putilli:
drugiego dnia o godz. 4tej min. 30 rano.

Do Kut:
o godz. 10tej min. 10 przed południem.
(Łączy się z pocztą do Kołomyi, Załucza, Wisznicz i Berhomet).

Obręb doręczeń.

a) Czudyn: Mołdawska Banilla, Budenica, Czi-resz i Opajecz, Czudyn, Dawideny, Nowa i stara Hutą (Alt- u. Neu-Hutte), Idzestie, Krasna, Kupka i Petroutz.
b) Wyżny Wików: Biłka, Karlsberg, Kloster, Putna, Strasza, Wyżny i Niżny Wików, Wojtinal.
c) Frasin: Baltin, Brodyna, Frasin, Nizipitul, Saden i Ulma.
d) Seledyn: Buhajeskul, Izwor, Moldawa, Ropczel, Ruska, Seledyn, Schipol i Suczyna.

C. k. kraj. Dyrekcya poczt.

Lwów, dnia 7. października 1870.

Rundmachung.

Nro. 15926. Am 20. October l. J. treten in den Orten: Czudin, Ober-Wikow, Frasin, Seletin Postämter für den Brief- und Fahrpostdienst, und gleichzeitig eine tägliche Botenfahrt von Storożynetz nach Radautz und 4 Mal wöchentliche Botenfahrten zwischen Ober-Wikow und Putilla im Anschlusse an die Fahrten Putilla - Kutty mit nachstehender Eursordnung ins Leben:

I. Eurs Storożynetz-Radautz.

Von Storożynetz:
täglich um 9 Uhr Früh.
In Czudin:
um 10 Uhr 35 Min. Vormittags.
In Wikow:
um 12 Uhr 45 Min. Mittags.
in Radautz:
um 4 Uhr 20 Min. Nachmittags.
(Anschluß an den Zug Itzkany - Czernowitz und in Wikow an die Post nach Putilla).

Von Radautz:
täglich um 10 Uhr 45 Min. Früh.
(Nach Ankunft der Post aus Hadikfalwa vom Zug III. und von Wikow aus im Anschlusse an die Post aus Putilla.)

In Wikow:
um 1 Uhr 5 Min. Mittags.

In Czudin:
um 3 Uhr 15 Min. Nachmittags.

In Storożynetz:
um 5 Uhr Nachmittags.
(Anschluß an die Post nach Kutty.)

II. Eurs Kutty-Ober-Wikow.

Von Kutty:
Montag, Dienstag, Donnerstag, Samstag um 12 Uhr 35 Min. Mittags.

In Putilla:
an denselben Tagen um 6 $\frac{1}{2}$ Uhr Abends.
Von Putilla:
den folgenden Tag um 4 $\frac{1}{2}$ Uhr Früh.
In Wikow:
um 12 Uhr 30 Min. Mittags.
(Anschluß an die Post nach Radautz und Storożynetz).

Von Ober-Wikow:
am Sonntag, Montag, Mittwoch, Freitag um 1 Uhr 25 Min. Mittags.
(Anschluß an die Post aus Radautz und Storożynetz).

In Putilla:
an denselben Tagen um 9 Uhr 40 Min. Abends.
Von Putilla:
den folgenden Tag um 4 $\frac{1}{2}$ Uhr Früh.
In Kutty:
um 10 Uhr 10 Min. Vormittags.
(Anschluß an die Post nach Kołomea, Załucze, Wisznicz, Berhomet).

Bestellungsbezirk des Postamtes:
a) Czudin: Mołdauisch Banilla, Budenitz, Czi-resch mit Opajetz, Czudin, Dawideny, Alt- und Neu-Hütte, Idzestie, Krasna, Kupka, Petroutz.
b) Ober-Wikow: Biłka, Karlsberg, Kloster, Putna, Strasza, Ober- und Unter-Wikow, Wojtinal.
c) Frasin: Baltin, Brodyna, Frasin, Nizipitul, Saden und Ulma.
d) Seletin: Bahajeskul, Izwor, Moldawa, Ropczel, Ruska, Seletin, Schipol und Suczyna.
Von der galiz. k. k. Post-Direction.
Lemberg, den 7. October 1870.

(2475) **E d i c t. (1)**
Nro. 4740. Vom k. k. Bezirksgerichte zu Brzeżany wird der, dem Leben und Wohnorte nach unbekannte Josef Bazziano hiemit verständigt, daß gegen denselben Eidel Goldwag und Scheindel Bogner am 16. August 1870 z. Bl. 4740 hiergerichts eine Klage wegen Etabulierung und Abschung der im Lastenstande der Realität sub Nr. 158/181 in Brzeżany zu seinem Gunsten intabulirten Summe von 172 fl. C. M. ausgetragen haben, worüber der Termin auf den 8. December 1870 um 10 Uhr Vormittags anberaumt worden ist, und daß zu dessen Vertretung der Hr. Advocat Dr. Madejski zum Curator bestellt worden ist.
Derselbe wird daher angewiesen, zu dieser Tag-satzung entweder persönlich zu erscheinen, oder seine Beihilfe dem bestellten Curator mitzutheilen, oder aber sich einen anderen dem Gerichte namhaft zu machenden Sachwalter zu wählen, widrigenfalls er die Folgen seiner Verabsäumung sich selbst zuschreiben haben wird.
Vom k. k. Bezirksgerichte.
Brzeżany, am 8. October 1870.

(2480) **E d i c t. (1)**
Nro. 41872. Vom k. k. Lemberger Landesgerichte wird dem Hr. Basil Skibiński mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es haben wider denselben Lippe Kapralik und Josef Grünberg wegen Anerkennung des Eigenthumsrechtes der Rosalia Krem-ska zu der in Lemberg sub Nr. 78 $\frac{2}{3}$ gelegenen Realität sammt dem Grunde und Intabulierung derselben als Eigenthümerin dieser Realität sammt dem Grunde am 9. August 1870 Bl. 41872 eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber mit Beschluß vom heutigen die Tagfahrt zur mündlichen Verhandlung auf den 17. October 1870 um 10 Uhr Vormittags anberaumt wurde.
Da der Aufenthaltsort des Belangten Hr. Basil Skibiński nicht bekannt ist, so hat das k. k. Landesgericht zu dessen Vertretung und auf dessen Gefahr und Kosten den hiesigen Hr. Landesadvocaten Dr. Gorecki mit Substitution des Hr. Landesadvocaten Dr. Majewski als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.
Durch dieses Edict wird demnach der Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbeihilfe dem bestellten Sachwalter mitzutheilen, oder auch einen anderen Vertreter zu wählen, und diesem Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Verttheidigung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.
Vom k. k. Landesgerichte.
Lemberg, den 20. August 1870.

(2481) **Obwieszczenie. (1)**
L. 3455. C. k. sąd powiatowy w Haliczu podaje do wiadomości publicznej, że na żądanie Racheli Blumenthal prawonabyweżyni Chaska-Blumenthala dozwolona została, na zaspokojenie tegoż należytości 250 złr. m. k. czyli 262 zł. 50 kr. w. a., tudzież kosztów przynanych w kwotach 2 zł. 10 kr., 2 zł. 53 kr. i 8 zł. 53 kr. w. a. sprzedaż przymusowa połowy realności w Haliczu pod konskr. Numerem 30 star. 97 now. położonej, do Michała Pawłowskiego należącej, która w tutejszym c. k. sądzie powiatowym w dwóch terminach, t. j. dnia 31. października 1870 i 30. listopada 1870, zawsze o godzinie 10. zrana odbędzie się pod warunkami:

1. Za cenę wywołania wyznacza się cena szacunkowa 480 zł. w. a.
2. Każdy chęć kupienia mający złoży do rąk komisji licytacyjnej kierującej jako wadyum kwotę 48 zł. w. a., t. j. 10proc. ceny szacunkowej w gotówce, albo w papierach rządowych lub publicznych, listach zastawnych kurs na giełdzie lwowskiej mających, w wartości kursu w ostatnim numerze Gazety lwowskiej wyszczególnionego, które to wadyum najwięcej ofiarującego do depozytu sądowego złożone, innym zaś licytantom zaraz po ukończeniu licytacji zwrócone zostanie.
3. Gdyby wystawiona na licytację połowa realności na powyższych dwóch terminach za lub wyżej ceny szacunkowej sprzedana nie została, natenczas wyznacza się termin do ułożenia zwalniających warunków na dzień 9. grudnia 1870 o godzinie 10tej przed południem.
4. Akt oszacowania, ekstrakt tabularny i inne warunki licytacyjne można w tusądowej registraturze przeglądać.
O czem się strony i wierzycieli hipotecznych z miejsca pobytu znajomych do rąk własnych, zaś tych, którzyby przed pierwszym licytacyjnym terminem niniejszej rezolucji nie mogli otrzymać, do rąk kuratora Jana Skrętowicza w Haliczu.
Z c. k. sądu powiatowego.
Halicz, dnia 3. lipca 1870.

(2455) **E d i c t. (1)**
Nro. 2589. Vom k. k. Bezirksgerichte in Winniki wird im Executionewege nachstehenden der gegen Stanislaus Rzyżeki erstegten Forderungen:
a) der Winniker cumulativen Waisencassa pr. 150 fl. und 15 fl. öst. W.
b) Der Fr. Maria Bander von 110 fl., und
c) des Hrn. Josef Sowa von 600 fl. öst. Währ. f. R. G.
Die auf Kosten und Gefahr des contractbrüchigen Käufers Hrn. Leisor Immerdauer vorzunehmenden Relicitation der in Winniki unter der CNr. 55 liegenden aus Wohn- und Wirthschaftsgebäuden und Grundstücken bestehenden und in dem Winniker Grundbuche eintragenden Realität des Schuldners Stanislaus Rzyżeki bewilligt.
Zur Vornahme dieser Relicitation bei dem k. k. Bezirksgerichte in Winniki wird der Termin auf den 28. November 1870 um 10 Uhr Vormittags ausgeschrieben; der frühere Bestoth von 3910 fl. öst. W. wird als Auktionspreis, der im Baaren, in Staats-schuldverschreibungen oder Pfandbriefen nach dem Börsecourse oder in ~~...~~ anliegende Betrag von 391 fl. öst. W. als Badium angenommen und die auf 153 fl. 20 kr. öst. W. geschätzte Realität auch unter dem Schätzungswerte veräußert werden.
Die umständlichen Licitationsbedingungen, der Grundbuchsauszug und der Schätzungsact können in der hiergerichtlichen Registratur angesehen und in Abschrift erhoben werden.
Winniki, am 28. September 1870.

(2468) **E d y k t. (1)**
L. 44603. C. k. sąd krajowy lwowski z miejsca pobytu niewiadomej Antoninie Wojciechowskiej urodz. Schöpf, a w razie jej śmierci, jej z nazwiska i miejsca pobytu niewiadomym spadkobiercom, wiadomo czyni, iż spadkobiercy Henryka Saara wniosli pod dniem 25. sierpnia 1870 l. 44603 prośbę o polecenie Antoninie Wojciechowskiej wykazania, że prenotacya sumy 2500 złr. m. k. Dom. 111. p. 193. n. 41. on. i Dom. 89. p. 414. n. 37. on. usprawiedliwiona została.
W skutek równocześnie zapadłej uchwały prośba powyższa doręczoną została Antoninie Wojciechowskiej, urodz. Schöpf, a w razie jej śmierci, jej z nazwiska i miejsca pobytu niewiadomym spadkobiercom do rąk ustanowionego niniejszem w osobie p. adwokata Męcińskiego z substytucją p. adwokata Gregorowicza kuratora z poleceniem, ażeby do ośm dni wykazali, że uskutecznioma Dom. 111. pag. 193. n. 41. on. i Dom. 89. p. 414. n. 37. on. na realności Nr. 29 i 30 m. we Lwowie dla Antoniny Wojciechowskiej urodz. Schöpf prenotacya sumy 2500 złr. m. k. z przyn. jest usprawiedliwioną lub też w toku usprawiedliwienia pozostaje, albowiem w razie przeciwnym na ponowne żądanie właścicieli hipoteki prenotacya ta wykresloną zostanie.
Od c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 3. września 1870.

(2482) **Ogłoszenie licytacji. (1)**
Nro 1168. C. k. sąd powiatowy w Zassowie zatwierdzając wezwanie c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z d. 7. kwietnia 1870 l. 3631 celem ściągnięcia przyznane Izaakowi Klein wyrokiem z dnia 11. maja 1868 l. 5421 sumy wexlowej 350 złr. w. a. z przyn. rozpisuje publiczną sprzedaż realności pod N. k. 5 w Książnicach położonej na dniu 20. października 1868 zastawniczo opisanej, zaś na dniu 23. sierpnia 1869 oszacowanej własnością dłużników Tekli i Filipa Pszczółów będącej w trzech terminach na dzień 16. listopada, 12. grudnia 1870 i 11. stycznia 1871 każdą razą w sądzie o godzinie 10. rano.
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 400 złr. w. a. Wadyum wynosi kwotę 40 złr. w. a. Resztę warunków licytacji tudzież akt zastawniczego opisania i oszacowania przejrzeć można w registraturze sądowej.
Zassów, dnia 31. sierpnia 1870.

C i t a t i o n s = A n k ü n d i g u n g.

(2441)

Nr. 2494. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sanok wird zur allgemeinen Kenntniss gebracht, daß das Recht zur Einhebung der allgemeinen Verzehrungssteuer sammt dem 20% Zuschlage vom Weinausschank und den steuerbaren Viehschlachtungen, dann der Fleischauschrottung in den nachstehenden Pachtbezirken für die Dauer des Solarjahres 1871, d. i. für die Zeit vom 1. Jänner 1871 bis Ende December 1871 mit dem Vorbehalte der stillschweigenden Erneuerung auf das zweite und dritte Solarjahr im Wege der öffentlichen Versteigerung verpachtet werden wird. — Die einzelnen Pachtbezirke werden an den nachstehenden Tagen ausgebaut werden. Schriftliche Offerte sind bis 2 Uhr Nachmittags des der betreffenden Pachtbezirk unmittlbar vorangehenden Tages beim Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sanok zu überreichen. Die sonstigen Pachtbedingungen können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction und bei allen Finanzwach-Commissären des Sanoker Finanzbezirkes eingesehen werden.

Post-Nro.	Benennung des Pachtbezirkes	Anzahl der zum Pachtbezirk einverleibten Dörfer	Verzehrungssteuer-Object und Tarifklasse	Der Fiscalpreis beträgt				Zusammen		Das Wadium beträgt		Die Pacht wird bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sanok abgehalten werden am
				an Verzehrungssteuer sammt 20% Zuschlag vom Weinausschank für den ganzen Pachtbezirk		an Verzehrungssteuer sammt 20% Zuschlag von der Fleischauschrottung für den ganzen Pachtbezirk						
				fl.	kr.	fl.	kr.	fl.	kr.	fl.	kr.	
1	Baligród	78	Wein- verzehrersteuer Tarif-Post 1 bis 7 III. Tarifklasse und Fleischverzehrungssteuer Tarif-Post 1 bis 3.	28	50	236	50	265	—	27	—	24ten October 1870.
2	Bircza	29		40	48	900	76	941	24	95	—	24ten „ „
3	Brzozów	26		291	37	2608	63	2900	—	300	—	24ten „ „
4	Dembowiec	9		39	85	313	15	353	—	36	—	25ten „ „
5	Dobromil	36		194	26	1706	74	1901	—	191	—	25ten „ „
6	Dukla	38		689	10	1710	90	2400	—	240	—	25ten „ „
7	Dynów	34		102	46	1057	54	1160	—	116	—	26ten „ „
8	Jasło	47		—	—	2200	—	2200	—	220	—	26ten „ „
9	Krosno	42		476	38	1823	62	2300	—	230	—	26ten „ „
10	Końce	4		40	—	—	—	40	—	4	—	27ten „ „
11	Lisko	27		175	—	1400	—	1575	—	160	—	27ten „ „
12	Olpiny	6		—	—	431	36	431	36	44	—	27ten „ „
13	Rybotycze	19		7	22	242	78	250	—	25	—	28ten „ „
14	Rymanów	48		187	68	1212	32	1400	—	140	—	28ten „ „
15	Sanok	50		266	28	2133	72	2400	—	240	—	31ten „ „
16	Ustrzyki dolne	31		32	—	331	—	363	—	37	—	31ten „ „
17	Zmigrod	44		160	—	2042	68	2202	68	221	—	31ten „ „

Sanok, am 11. October 1869.

(2445)

G d i c t.

(2)

Nr. 11378. Von Seiten des k. k. Kreisgerichtes Stanisławów wird hiemit kundgemacht, daß im Grunde Weichlukes des hiesigen k. k. städt. deleg. Bezirksgerichtes vom 2. September 1870 Z. 5769 zur Vereinerbringung der Forderung von 500 fl. öst. W. sammt 6% seit 2. Februar 1865 laufenden Zinsen, ferner Executionskosten im Betrage von 6 fl. 17 kr. und 7 fl. 71 kr. öst. W. die executive Feilbiethung des Zeuge hierstädtischen Grundbuches Dom. 2. pag. 147. n. 11. haer. dem Abraham Lebensart gehörigen, laut Dom. 2. pag. 147. n. on. 10. ferner Forderung zur Hypothek dienenden sechsten Theils der Realität CN. 36 St. in Stanislaw zu Gunsten der Rachel Horowitz als im Grunde Gession vom 26. November 1869 laut Dom. 2. pag. 384. n. 18. on. bereits bürgerlich ausgewiesenen Gessionarin des ursprünglichen Pfandgläubigers Abraham Schlosser bewilligt, und hiezu zwei Termine, und zwar auf den 31. October 1870, und auf den 30. November 1870, jedesmal um 10 Uhr Vormittags, im Falle aber des fruchtlosen Verstreichens dieser Termine zur Bestimmung der erleichternden Bedingungen der Termin auf den 15. December 1870 um 10 Uhr Früh mit dem bestimmt, daß diese Realität bei den obigen Feilbiethungsterminen nicht unter dem Auerufspreise von 778 fl. 48 kr. öst. W. hintangegeben werden wird. — Als Wadium werden 10% des Auerufspreises, d. i. 78 fl. öst. W. bestimmt. Die weiteren Pachtbedingungen können in der h. g. Registratur zur Einsicht genommen werden.

Hievon werden die Interessenten, als: die k. k. Finanz-Procuration in Lemberg Namens des Grundentlastungsfondes, der israelitische Ortsvorstand in Stanislaw Namens des jüdischen Armenfondes und J. N. Seinfeld als Rechtsnehmer des Lastmann & Zapler unbekanntem Aufenthaltes zu Händen des Curators Dr. Tutak, beide Streittheile, alle Hypothekengläubiger, welche ihr Hypothekarrecht erst nach dem 25. Juli 1870 als dem Tage der Ausfertigung des Tabularextractes erworben haben, ebenfalls zu Händen des zum Curator ernannten Dr. Tutak verständigt.

Vom k. k. Kreisgerichte.
Stanislawów, am 17. September 1870.

(2464)

Obwieszezenie.

(2)

L. 3775. Ze strony c. k. sądu powiatowego

w Bolechowie czyni się niniejszem wiadomo, że celem ściągnięcia wywalczonej przez Tacie Staziową kwoty 228 zł. 9 1/2 kr. w. a. z p. n. realność pod l. k. 75 w Lipowicach położoną. cięta tabularnego niestanowiąca, a dłużnika Andrusia Pastuszczyń wlasną, po przeprowadzonym już opisanu i oszacowaniu tejże w dniach 31. października 1870, 28. listopada 1870 o godzinie 9. przed południem w tutejszym sądzie tylko za lub powyżej, zaś na dniu 19go grudnia 1870 o godzinie 10. przed południem także i poniżej ceny szacunkowej przez publiczną licytację sprzedana zostanie. Cena wywołania ustanawia się na 697 zł. 20 k. w. a., zaś zakład do rąk komisji przed licytacją złożyć się mający na 70 zł. w. a. Akt oszacowania i resztę warunków licytacji można każdą razą w sądzie tutejszym przegladnąć.

Z c. k. sądu powiatowego.
Bolechów, dnia 30. sierpnia 1870.

(2467)

E d y k t.

(2)

L. 33794. C. k. sąd krajowy we Lwowie postanawia z miejsca pobytu nieznanym Janowi Kwirynowi Gottlebowi, Antoninie Masniak, Salomei Kaliniewicz, Julii Gbur, Franciszkowi Błońskiemu, Maryi Błońskiej i Antoniemu Błońskiemu, celem doręczenia im uchwały tabularnej z dnia 6. sierpnia 1870 liczbą 33794 pana adwokata Sermaka z substytucją p. adwokata Czernyńskiego i o tem wspomniane osoby celem przestregania praw swoich uwiadamia.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 6. sierpnia 1870.

(2461)

C o n c u r s.

(2)

Nro. 44200. Zu befehen eine Kanalei-Offizialestelle mit dem Gehalte jährlicher 600 fl., eventuell 500 fl.

Die belegten Gesuche sind unter besonderer Nachweisung der Kenntniss der polnischen und deutschen Sprache in Wort und Schrift binnen drei Wochen bei der Finanz-Landes-Direction in Lemberg einzubringen.

Lemberg, am 8. October 1870.

(2460)

Obwieszezenie relicytacyi.

(2)

Nr. 1021. Ces król. zarząd gospodarczy w Dobromilu podaje niniejszem do powszechnej wiadomości,

jako 24go października 1870 na leśniczówce w Berehach publiczna relicytacja w celu sprzedaży drzewa w rewirze Berehowskim w dwóch do tego należących częściach las „Badiów“ zwanego 52 morgi 503 kwad. sążni wynoszących na

- a) 2729 sztuk jodeł i smerek od 4 do 24“ gr. budulec;
- b) 1708 sztuk jodeł i smerek od 4 do 24“ gr. drzewa opałowego, i
- c) 1407 kup kory garbarskiej, oszacowanych na koszt i odpowiedzialność ugodę łomnego kupca odbędzie się.

Sprzedaz nastąpi ryczałtowo bez poręczenia za mniej lub więcej na rzecz i osobę najwięcej dającego.

Cena fiskalna wynosi 4600 złr.
Wadium 10% 460 „
ale przyjmowane będą i oszarowania niżej ceny fiskalnej.

Przyjmowane będą także i oświadczenia pisemne (oferty).

Takowe muszą jednak zawierać 10% wadium, mają być zapieczętowane i do godziny 6tej wieczór dnia ustną relicytacją poprzedzającego u naczelnika c. k. zarządu gospodarczego w Dobromilu złożone.

O bliźszych warunkach relicytacyi można każdego czasu w c. k. zarządzie gospodarczym w Dobromilu dowiedzieć się.

C. k. zarząd gospodarczy.
Dobromil, dnia 11. października 1870.

(2454)

Obwieszezenie.

(2)

Nr. 2658. W celu zabezpieczenia żywności dla areztantów tutejszych na jeden rok, t. j. od 1. stycznia do ostatniego grudnia 1871 odbędzie się w c. k. sądzie powiatowym w Wieliczce na dniu 17. listopada 1870 o godzinie 8mej przed południem publiczna licytacja. Wadium wynosi 200 złr. Warunki licytacyjne mogą być także przed terminem licytacyi do przejrzenia udzielone.

Oferty prawnie sporządzone, powyższem wadium zaopatrzone i opieczętowane na dniu licytacyi przez komisję w tym celu wyznaczoną przyjmowane będą.

C. k. sąd powiatowy.
Wieliczka, dnia 15. października 1870.

(2477) Obwieszczenie. (1)

Nr. 6991 Pr. Z powodu upływu 3letniego peryodu wyborczego rad powiatowych w powiatach: Kamionka strumiłowa, Kraków, Nadwórna, Przemyśl, Przemysły, Sambor, Sanok, rozpisują się na mocy §. 15. pow. ord. wyb. nowe wybory do wymienionych rad powiatowych i wyznacza się dzień wyborów dla grupy gmin wiejskich na 22. listopada, dla grupy gmin miejskich na 24. listopada, a dla grupy większych posiadłości ziemskich na 28. listopada b. r.

Blizsze postanowienia co do godzin i miejscowości, w których wybory odbyć się mają, podane będą do wiadomości uprawnionych do głosowania przez karty legitymacyjne, które wyborem doręczone zostaną.

Do Rady powiatowej wybierają członków.

Powiat:	Grupa I. większych posiadłości	Grupa III. miast i miasteczek	Grupa IV. gmin wiejskich
Kamionka strum.	9	5	12
Kraków	13	—	13
Nadwórna	9	5	12
Przemysły	11	3	12
Przemyśl	7	8 (z tych miasto Przemyśl 7)	11
Sambor	7	miasto Sambor 7	12
Sanok	9	5	12

Z prezydium c. k. Namiestnictwa.
We Lwowie dnia 17. października 1870.

(2469) Obwieszczenie. (1)

Nro 5342. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie czyni niniejszem wiadomo, że celem zaspokojenia galicyjskiemu Towarzystwu kredytowemu należącemu się kapitału 3450 złr. 24 kr. m. k. czyli 3622 złr. 92 kr. w. a. z pn. przedsięwzięta będzie przymusowa publiczna sprzedaż dóbr Rudy w Rohatyńskim powiecie położonych do p. Korneli Raciborskiej należących w dwóch terminach a to: 29. listopada i 20. grudnia 1870 każdą razą o godzinie 10. przed południem w sądzie tutejszym pod następującymi warunkami:

Za cenę wywołania stanowi się wartość przy udzieleniu pożyczki przyjęta w sumie 10.032 złr. 57 1/2 kr. m. k. czyli 10.534 złr. 60 1/2 kr. w. a., każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie dziesiątą część ceny wywołania to jest 1053 złr. 46 kr. w. a. w gotówiznie w książeczkach galic. kasy oszczędności, w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego lub w galic. obligacjach indemnizacyjnych podług kursów w ostatniej Gazecie Lwowskiej wykazanego do rąk komisji licytacyjnej złożyć.

Gdyby w mowie będące dobra w powyższych dwóch terminach ani wyżej ani za cenę wywołania sprzedane nie były natenczas celem ułożenia udtwiających warunków wyznacza się dzień po 2im terminie licytacyjnym następujący t. j. dzień 21. grudnia 1870 o godzinie 4. po południu na który to termin tak wierzycieli hipotecznych jak też p. zaezgekwowaną się wzywa.

Resztę warunków licytacyjnych wolno stronom interesowanym w tutejszej registraturze przejrzeć.

O powyższem rozpisaniu tej licytacji zawiadamia się strony i wierzycieli hipotecznych do rąk własnych, z życia i miejsca pobytu niewiadomych zaś wierzycieli, jako to Rozę Blauer, Henrykę Sokal, Dressel Rosenstreich, Sarę Flieg, Schaję Spiller, Stanisława Zaburzewskiego, Wincentego Zatońskiego, Jakóba Flieg, Ryfkę Flieg i Lebę Flieg, tudzież wierzycieli którzy po dniu 24. kwietnia 1870 do tabuli krajowej weszli i wszystkich tych, którymby uchwała licytacyjna, jakoteż późniejsze uchwały w tej sprawie egzekucyjnej weale nie doręczone, lub wcześniej przed terminem z jakiej bądź przyczyny doręczone być niemogły, przez ustanowionego zarazem kuratora w osobie p. adw. Dra Mijakowskiego w zastępstwie p. adw. Dra Billeta i przez edykt.

Złoczów, dnia 21. września 1870.

(2473) Obwieszczenie konkursu. (1)

Nro 907-Pr. Celem obsadzenia posady woźnego przy c. k. sądzie powiatowym w Tłumaczu z roczną płacą 250 złr.

Ubiegający się o tę posadę mają swoje podania w przeciągu 14 dni po trzecim zamieszczeniu tego obwieszczenia w Gazecie Lwowskiej do prezydium c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie wnieść i w tychże udowodnić, że jako byli wojskowi w cywilnej służbie rządowej już pozostają lub na podstawie ces. rozporządzenia z dnia 19. grudnia 1853 jako aspiranci wojskowi do służby cywilnej rządowej są prenotowani.

Z prezydium c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, dnia 15. października 1870.

(2470) E d y k t. (1)

Nro. 9998. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu wiadomo czyni, iż na całym ruchomym gdziekolwiek

znajdującym się, jakoteż nad nieruchomym w krajach, w których ustawa konkursowa z dnia 25. grudnia 1868 obowiązuje, położonym majątkiem do masy spadkowej po Abrahamie Baustein w Jarosławiu należącym, konkurs otworzonym został, komisarzem konkursowym ustanawia sąd c. k. sędziego powiat. w Jarosławiu pana Starosolskiego a tymczasowym zarządcą masy, adwokata krajowego pana Myszkowskiego w Jarosławiu.

Wzywa się przeto wierzycieli tej masy spadkowej, ażeby na terminie 31. października 1870 o godzinie 10. przed południem przed komisarzem konkursowym w sądzie w Jarosławiu stanęli i przy złożeniu dowodów do wykazania ich należności służyć mogących, co do zatwierdzenia tymczasowo ustanowionego, lub wyboru innego zarządcy masy i zastępcy tegoż stosowne wnioski postavili i wybór wydziału wierzycieli przedsięwzięli. Wszyscy ci, którzy do tej masy konkursowej Abrahama Baustein jako wierzyciele konkursowi pretensje sobie roszczą, mają takowe nawet w razie, gdyby o te pretensje już spór był wytoczonym, do dnia przez pana komis. konkursowego osobno wyznaczyć się mającym wedle przepisów ustawy konkursowej celem uniknięcia zagrożonych w teje ustawie następstw zgłosić, i na terminie również przez pana komis. konkursowego wyznaczyć się mającym celem wykazania płynności i pierwszeństwa wnieść.

Wierzycielom, którzy swe pretensje zgłoszą, i na ogólnym terminie likwidacyjnym staną, przysłużyć będzie prawo w miejsce postanowionego zarządcy pana adw. Dra Myszkowskiego w Jarosławiu, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli, którzy do tegoż terminu swój urząd pełnić będą, powołać inne osoby swojego zaufania.

Oraz zwraca się uwagę: wierzycieli, którzy nie są w Przemyślu, lub w obrębie sądu powiatowego Przemyskiego zamieszkali, ażeby w myśl §. 111. ust. konkurs. wymienili sądowi pełnomocnika w Przemyślu zamieszkałego do odbierania uchwał umocowanego, gdyż inaczej na ich koszt kurator dla nich postanowionym będzie.

Dalsze ogłoszenia w ciągu postępowania konkursowego, umieszczone będą w dodatku urzędowym do Gazety Lwowskiej.

Z c. k. sądu obwodowego.
Przemyśl, 18. października 1870.

(2451) E d y k t. (2)

Nro. 999. W depozycie tutejszego c. k. sądu powiatowego znajdują się na rzecz masy spadkowej ks. Józefa Szumowskiego w Kubanówce d. 24. grudnia 1815 zmarłego:

- Cztery obligacje pożyczki państwa z r. 1854, każda po 20 złr. w. a. wraz z kuponami;
- dwie obligacje kasy centralnej w Wiedniu z r. 1861 na 13 złr. 28 kr. m. k. i 32 złr. 48 cent. wal. austr.;
- kwota 31 złr. 75 c. w. a. w monecie srebrnej;
- kwota 72 c. w. a. w monecie zdawkowej.

C. k. sąd powiatowy wzywa z życia i miejsca pobytu niewiadomych sukcesorów s. p. ks. Józefa Szumowskiego, a względnie ich spadkobierców, a to: Michała Szumowskiego, Helenę z Szumowskich Pomiankowską, Józefę Szumowską, Maryę Szumowską, Antoniego Szumowskiego, tudzież sukcesorów zmarłej Anny z Szumowskich Sochackę i wreszcie przez głowę zmarłej Dominiki Mojszowiczowej tejeż dzieci Maryi i Antoniego Mojszowiczów, — aby w prze-

ciągu jednego roku względem odebrania powyższego depozytu do sądu się zgłosili, inaczej bowiem po upływie terminu tego sąd tutejszy z depozytem tym podług ustaw prawnych sobie postąpi.

Z c. k. sądu powiatowego.
Nowosioło, dnia 5. sierpnia 1870.

(2448) E d y k t. (2)

Nr. 1664. Ces. król. sąd powiatowy w Kolbuszowej wiadomo czyni, iż celem wydobycia sumy przez Zofię Passalinę przeciw Wawrzyńcowi Szadzie w ilościach 75 złr. 19 1/10 kr. i 75 złr. 19 1/10 kr. a. w. z procentem po 4% od 17. września 1861 bieżącym, tudzież kosztami egzekucyjnymi w ilości 3 złr. 10 kr., 4 złr. 50 1/2 kr., 3 złr. 63 1/2 kr., 5 złr. 17 1/2 kr. i 1 złr. 35 kr. a. w. wygranej, przymusowa publiczna sprzedaż realności pod Nr. 46 w Tuszynie położonej, ciał tabularnego nie stanowiące, z około 17 morgów 591 1/2 sążni i z budynków składającej się, Wawrzyńca Szady własnej, w trzech terminach: 29. listopada 1870, 20. grudnia 1870 i 19. stycznia 1871 w tutejszym c. k. sądzie powiatowym pod następującymi warunkami odbyć się ma:

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkowa powyższej realności w ilości 1145 złr. a. w., która to realność na pierwszych dwóch terminach licytacyjnych tylko za ową cenę szacunkową lub wyższą, na trzecim zaś terminie także za niższą najwięcej ofiarującemu sprzedana będzie.

2. Każdy chęć kupienia mający winien jest przed rozpoczęciem licytacji dziesiątą część wartości szacunkowej jako zakład albo w gotówce, albo w obligacjach podług kursu do rąk komisji licytacyjnej złożyć, który zakład kupiciela do depozytu złożonym, innym zaś licytantom zaraz po ukończeniu licytacji zwróconym zostanie.

Dalsze warunki licytacyjne, akt opisania i akt oszacowania w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć można.

Z c. k. sądu powiatowego.
Kolbuszowa, dnia 1. października 1870.

(2458) E d y k t. (2)

L. 6503. C. k. sąd obwodowy Złoczowski niniejszym edyktem p. Teresie Cebrowskiej i jej z nazwiska nieznanym spadkobiercom wiadomo czyni, że przeciw nim p. Franciszek Górnicki pod dniem 31go sierpnia 1870 do l. 6503 pozew o uznanie i zaintabulowanie za właściciela części dóbr Pawłowa wniósł i że na ten pozew uchwałą z dnia 5go października 1870 do l. 6503 termin do rozprawy na dzień 9go stycznia 1871 postanowionym został.

Gdy pozwani z życia i miejsca pobytu są nieznanzi, przeto c. k. sąd na ich obronę i na ich koszt i niebezpieczeństwo ustanowił kuratora w osobie p. adwokata Dra. Warteresiewicza z zastępstwem pana adwokata Dra. Billeta, z którym wniesiona sprawa wedle obowiązującego w Galicyi postępowania sądowego przeprowadzoną będzie.

Wzywa się tedy pozwanych tym edyktem, by w oznaczonym terminie albo sami w sądzie się stawali, albo stosowne środki obrony postanowionemu kuratorowi udzielili, albo też innego obrońcę obrali i tegoż sądowi tutejszemu wskzali w ogóle służące do przepisanej obrony środki prawne przedsięwzięli, gdyż w razie przeciwnym pochodzące z zaniedbania złe skutki sobie samym przypisać będą musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Złoczów, dnia 27. października 1870.

Doniesienia prywatne.**K u n d m a c h u n g.**

Die gefertigte Filiale gibt hiermit bekannt, daß gemäß §. 23 des Reglements, die bei ihrer Pfandleih-Anstalt bis inclusive 30. September 1870 verfallenen Pfänder, und zwar:



bestehend in: goldenen und silbernen Uhren, Leuchtern, Löffeln, Messern, Gabeln, Ringen, Ketten, Korallen, Perlen Hauten etc.

ferner verschiedene Waaren bestehend in: Sammt und Seidenstoffe etc. etc.

am 7., 8. und 9. November 1870 um 9 Uhr Vormittags

am Ringe im Hause Nr. 51 im Wege der öffentlichen Licitation, an den Meistbietenden gegen gleich baare Bezahlung werden verkauft werden.

Die Besitzer der von derselben Filiale ausgestellten Pfandscheine werden zugleich aufgefordert, etwaige, bei der obigen abgehaltenen Licitation, sich ergebende Ueberschüsse bis längstens 31. November 1873 zu erheben.

Die bis dahin nicht behobenen Ueberschüsse verfallen zu Gunsten des Gesellschaftsfondes (§. 21 der Statuten).

Krakau, am 25. October 1870.

(2439--2)

Filiale der k. k. priv. allgemeinen Verkefirsbank in Krakau.